la dovette allegare nemmeno a Carlomagno , seppure non vogliamo

fare di quel gran Papa un vile impostore ; dunque la sua lettera a

Carlomagno non allude punto alia Donazione.

Del resto a convincere il Dollinger che Adriano non fece tale al-

lusione, ci basterebbe recar 1'autorita del Dollinger medesimo. Egli

iufatli concede che allorquando il Vescovo di Cremona
, Liutprando,

si reco a Costantinopoli, ambasciatore di Ottonel pressoNiceforo, nel

discorso che tenne al Greco Augusto, celebrb bensi le yrandi dona-

zioni fatte da Costantino alia Cliiesa Romana, persino nella Per-

sia, nella Mesopotamia e in Babilonia, ma non seppe nulla di quel

che contiensi nel finto diploma , o nulla almeno ne voile toccare 2.

Ora, paragonisi di grazia la parlata di Liutprando, da lui medesimo

I Porro et hoc vestrum a Deo coronatum ac piissimum poscimus imperium;
ut , si veram et orlhodoxam sanctae catholicae Ecclesiae nitimini amplecli fi-

dem, sicut ANTIQVITVS AB OSTHODOXIS IMPERATOBIBUS, sen a ceteris Cfirislianis

fidelibus oblata atque concessa sunt patrimonia beali Petri Apostolorum prin-

cipis, fautoris vestri, in integmm nobis restituere dignemini pro luminario-

rum concinnaloribus eidem Dei Ecclesiae, atque alimoniis pauperum. MANSI,

Concilia, XII, 1073.

ZLuitprand, Bischof von Cremona, als kaiserlicher Gesandter in Byzanz
zwar die grossen Schenkungen ruhmte, die Constantin der Romischen Kirche

selbst in Persien
, Mesopotamien und Babijlonien gemacht habe , aber von dem

Jnhalt der fingirten Urlmnde nichts wusste, wenigstens nichts davon beruhren

mochte. Pag. 77.

Serie Y, vol. X, fasc. 339. 21 27 Apriie 1864.
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riferitaci nella sua Legatio Constantinopolitana , colla Lettera di A-

driano a Carlomagno. Liutprando disse: Constantinus Imperator Au-

gustus, qui hanc ex suo nomine condidit civitatem , sanctae aposto-

licae Romanae Ecclesiae, lit erat Kosmocrator, multa donaria con-

tulit
,
non in Italia sohtm

,
sed in omnibus pene occidentalibus re-

gnis, necnon de orientalibus atque meridianis , Graecia scilicet, lu-

daea, Perside, Mesopotamia, Babylonia, Aegypto, Lybia, ut ipsius

testantur privilegia quae penes nos sunt 1. Udiamo ora Papa Adria-

no : Et sicut temporibus beati Silvestn, cosi egli scrive a Carlo , a

sanctae recordationis piissimo Constantino Magno imperatore , per
eius largitatem, sancta Dei cathoiica et apostolica Romana Ecclesia

e levata atque exaltata est , et potestatem in his Hesperiae partibus